O referido imóvel encontra-se devidamente registrado perante o Registro de Imóveis da Comarca 
de Espírito Santo do Pinhal, Estado de São Paulo, sob a matrícula n. 2.087, e será vendido no estado 
em que se encontra e em caráter “ad corpus” em PRIMEIRO LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL 
- ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA pelo valor mínimo de R$1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), 
correspondente ao valor de avaliação do imóvel, nos termos do art. 27, § 1º da Lei n. 9.514/1997. 
3.2. Se o maior lance oferecido no primeiro leilão for inferior ao valor mínimo estipulado, fica desde 
já designado para o dia 30 de Outubro de 2025, a partir das 10:50 horas, no mesmo local, somente 
on-line, a realização do SEGUNDO LEILÃO pelo maior lance oferecido, desde que igual ou superior 
a quantia de R$732.962,03 (setecentos e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais 
e três centavos), correspondente ao valor integral da dívida garantida pela alienação fiduciária, 
nos termos do art. 27, § 2º da Lei n. 9.514/1997. 3.3. Havendo arrematação, será lavrada escritura 
pública no prazo de até 90 (noventa) dias contados a partir da data do leilão.